Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Туроверо-Россошанская основная общеобразовательная школа

Приказ
01.09.2021 г.                                                                                  № 119/1

Об организации работы по противодействию коррупции в 2021-2022 учебном году

   Руководствуясь ФЗ от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции» и в целях

организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих

её причин и условий, обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения,

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

приказываю:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных правонарушений в МБОУ

Туроверо-Россошанской ООШ директора В.Б. Тимошенко.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений среди родителей и обучающихся на зам. директора по УВР Тимошенко Т.И.

ст. вожатую Бондаренко И.А.

3. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе:

            В.Б. Тимошенко - председатель комиссии, директор школы
Члены комиссии:

Бондаренко И.А. - ст. вожатый,
Удодова Н.А. - заведующую хозяйством;

4. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению работников МБОУ
Туроверо-Россошанской ООШ и урегулированию конфликта интересов в составе:
           Тимошенко Т.И. - председатель, зам. директора по УВР,
   Члены комиссии:

           Димитренко М.И. - председатель ППО,

           Петровская Л.М. - член ППО

5. Утвердить план мероприятий по профилактике коррупции в школе на 2021-2022 учебный

год, График приема граждан директором школы по личным вопросам (Приложение №1).

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ _________________ Тимошенко В.Б.

С приказом ознакомлен:

Бондаренко И.А.

Димитренко М.И.

Петровская Л.М.

Тимошенко Т.И.

Удодова Н.А.

Приложение №1
к приказу № 119/1 от 01.09.2021г.

План работы

по противодействию коррупции в МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ

на 2021-2022 учебный год

№ Мероприятия Ответственные Сроки Результат

1

Оформить стенд со следующей

информацией:

- копия лицензии;

- свидетельство об аккредитации;

- график и порядок приема граждан

директором школы по личным вопросам;

- план по противодействию коррупции

Тимошенко Т.И. сентябрь

2
Поставить опечатанный ящик по

обращению граждан в фойе
Бондаренко И.А. сентябрь

3

Выступление представителей

правоохранительных органов по

вопросам противодействия коррупции на

педсовете

Тимошенко Т.И.
по

согласованию

4
Проведение классных родительских

собраний с целью разъяснения политики

школы в отношении коррупции

Кл.
руководители

1 раз в
четверть

5
Отчеты директора школы на заседании

Совета школы и на общешкольных

родительских собраниях

Тимошенко В.Б. 2 раза в год

6
Отчет директора школы на

производственных совещаниях по

предупреждению коррупции

Тимошенко В.Б. январь, май

7
Своевременное размещение на

школьном сайте информации о

деятельности школы

Бондаренко И.А. постоянно

8
Проведение круглого стола в 8-9 классах

по теме «О противодействии коррупции»
Петровская Л.М. апрель

9
Проведение классных часов,

посвященных международному Дню

борьбы с коррупцией

Кл.
руководители

декабрь

10

Обучение работников по вопросам

профилактики и противодействия

коррупции:

- Соблюдение Кодекса этики

педагогическими работниками,

- Выявление и разрешение конфликта

интересов при выполнении трудовых

обязанностей,

-Вымогательство взятки со стороны

должностных или государственных и

муниципальных, иных организаций. Как

поступить?

Димитренко

М.И.,

Петровская

Л.М.,

Бондаренко И.А.

Осенние

каникулы

Зимние

каникулы

Весенние
каникулы

11

Проведение анализа аффилированных

связей между лицом, заключающим

договор (контракт) и лицом, с которым

заключается договор (контракт) при

принятии решений директором о

предоставлении муниципального

имущества третьим лицам с согласия

Тимошенко В.Б.,

Димитренко

М.И., Удодова

Н.А.

постоянно

учредителя, при разрешении вопросов в

составе комиссий

12

Мониторинг работы комиссии по

соблюдению требований к служебному

поведению работников МБОУ Туроверо-

Россошанской ООШ и урегулированию

конфликта интересов

Тимошенко В.Б.,

Димитренко

М.И.,

постоянно

График

приема граждан директором школы

по личным вопросам в МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ

в 2021-2022 учебном году

Еженедельно
Понедельник 14.00-14.30

Пятница 8.30-9.30

		2021-09-01T21:09:19+0300
	346073, Ростовская область, Тарасовский район, х. Россошь, ул. Советская, д. 17
	Тимошенко Василий Борисович
	я подтверждаю этот документ